
SKVĚLÁ PŘÍLEŽITOST - odborná zahraniční praxe plná zážitků.
Již potřetí se vydala skupina vybraných žáků gastronomických oborů ze Střední školy, mateřské a 
základní školy pro sluchově postižené v Praze 5 Holečkova ul. na cestu do města Husum v 
německé spolkové zemi Schleswig-Holstein, aby si v tamějším vzdělávacím zařízení - TSBW 
Husum, které vzdělává handicapované lidi z celého Německa v 60 nabízených oborech, 
vyzkoušeli, jaké to je pracovat se sluchovým postižením v cizině a v provozech pro slyšící 
klientelu. Poštěstilo se jim tak, že mohli pracovat v hotelu „Haus Windschur" v lázeňském 
městě St. Peter-Ording na břehu Severního moře a v idylickém prostředí luxusní kavárny v 
Husumu. Za svoji píli, aktivitu a zájem sklidili od německých partnerů obdiv a velkou 
pochvalu. I my jako vysílací škola jsme potěšeni výsledkem letošní zahraniční praxe, neboť se opět
potvrdilo, že těžce sluchově postižení žáci odvedli skvělou práci. Jejich úspěch posílil nejen jejich
sebevědomí, ale především chuť najít si dobrou práci v Česku nebo možná jednou i v zahraničí. 
Byla to pro ně po všech stránkách dobrá motivující příležitost.
Mládežníci se vrátili plní zážitků a obohacení o nové pracovní zkušenosti, o zážitky z 
poznávacího výletu do Kielu a Multimaru a o nová přátelství navázaná s neslyšícími německými 
kamarády. Na jeden zážitek určitě nezapomenou! Prožili den a noc s běsnícím orkánem 
„Christian"  sice v bezpečí areálu TSBW, ale s notnou dávkou vzrušení, napětí, obav a možná 
i strachu. Dnes už o tom všem vyprávějí s nadšením a s úsměvy na rtech.
Vážíme si partnerství s Theodor-Schäfer-Berufsbildungswerk Husum a těšíme se na 
příležitosti další.


